
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00834910-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador “C” (Área Clínica) –
FO-UNC

 
VISTO:

El EX-2024-00834910-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador
“C” (Área Clínica), el que tendrá a cargo valorar el desempeño de los docentes de la Facultad de
Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que los miembros del Comité Evaluador propuesto cumplen con los requisitos de la OHCS 6/08 -
TO RR 1933/2018-, (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08;

Que por RD-2024-127-E-UNC-DEC#FO, se establece el período de la Convocatoria EVA DOC
ODO 2025 y se convoca a evaluación a los docentes cuyas designaciones por concurso venzan en
el período comprendido entre el 01/11/2024 y el 31/10/2025;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “C” (Área Clínica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de la Facultad de Odontología de la UNC, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD 3/08, y que se encuentra en “archivo
embebido” (IF-2024-00877868-UNC-ACCGD#FO).

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A TREINTA Y UN
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



Mr





EX-2024-00834910-UNC-ME#FO


EVALUANDOS


Od. ALVAREZ, PAULA VALERIA Asistente SIMPLE CGD PROSTODONCIA II B REHABILITACIÓN 
BUCAL


Dra. ARCE BRISSON, GEORGETTE Asistente SIMPLE CGD ENDODONCIA A REHABILITACIÓN 
BUCAL


Od. ARGUELLO, PAOLA FABIANA Asistente SIMPLE CGD CIRUGIA II A PATOLOGÍA BUCAL


Dr. BAGLINI, CRISTIAN JOSE Adjunto SEMI 
EXCLUSIVA CONC ODONTOLOGIA LEGAL ODONTOLOGÍA 


PREVENTIVA Y SOCIAL


Dra. BELLA, MARCELA INES Profesor 
Asociado


SEMI 
EXCLUSIVA


CGD ODONT. PREVENTIVA 
Y COMUNITARIA II


ODONTOLOGÍA 
PREVENTIVA Y SOCIAL


Od. BELOTTI, LUIS RODRIGO Asistente SIMPLE CGD CIRUGIA II A PATOLOGÍA BUCAL


Od. BRONSTEIN, MARTIN Asistente SIMPLE CGD ENDODONCIA B REHABILITACIÓN 
BUCAL


Dr. BUSLEIMÁN, FEDERICO JOSÉ Adjunto SEMI 
EXCLUSIVA CONC OPERATORIA II B REHABILITACIÓN 


BUCAL


Dr. CALABRESE, OSVALDO CLAUDIO Adjunto SEMI 
EXCLUSIVA CGD CIRUGIA II A PATOLOGÍA BUCAL


Od. CALAFELL, CAROLINA Asistente SIMPLE CGD PERIODONCIA B PATOLOGÍA BUCAL


Od. CAMUSSO, VANESA DEL VALLE Asistente SEMI 
EXCLUSIVA CGD OPERATORIA II A REHABILITACIÓN 


BUCAL


Od. CARNINO FERRECCIO, MARIA LUZ Asistente SIMPLE CGD OPERATORIA II B REHABILITACIÓN 
BUCAL


Dr. CARRICA, VICTORIANO ANDRES Asistente SIMPLE CGD ESTOMATOLOGÍA A PATOLOGÍA BUCAL


Od. DAJRUCH, FEDERICO SAID Asistente SIMPLE CGD OPERATORIA II A REHABILITACIÓN 
BUCAL


Od. DORO, MARIA VICTORIA Asistente SIMPLE CGD PERIODONCIA B PATOLOGÍA BUCAL


Od. FLORES, NOELIA ROMINA Asistente SIMPLE CGD OPERATORIA II A REHABILITACIÓN 
BUCAL


Dra. FERNANDEZ, ANDREA GABRIELA Asistente SIMPLE CGD ODONTOPEDIATRÍA B ODONTOLOGÍA 
PREVENTIVA Y SOCIAL


COMITÉ EVALUADOR C – AREA CLÍNICA


MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente


Facultad de
Odontología UNC


Dra. María Laura del  Carmen 
Irazuzta 


Dra. Miriam Silvina Grenón Dr. Alejandro Jorge Filsinger 


Facultad de
Odontología UNC


Dra. Fabiana Pía Marina 
Carletto Körber 


Dra. Patricia Verduci  Dra. María Ceci lia Martínez 


Universidad
Nacional de Córdoba


Dra. Patri cia  
Paredes Ol ivera  


(Facul tad de Cs . Químicas ) 


Prof. Silvia Susana Cattoni  
(Facultad de Lenguas) 


Dra. Carla Eugenia Giacomelli 
(Facultad de Cs. Químicas) 


Universidades Nacionales
del País


Dra. María Luisa De La Casa 
(UNTucumán)


Dra. María Ceci lia Porta 
(UNCuyo)


Dra. Graciela Roxana Peña 
(UNCuyo)


Alumnos de la
Facultad de Odontología


Est. Ana Paula Toledo 
Córdoba 


Est. María Celeste Porte Est. Enzo Lisandro Benvenuto 







Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia:


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica,
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:48:49 -03'00'


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.10.29 08:48:55 -03'00'





	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-297-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-01T11:07:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:21:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-04T09:21:47-0300
	GDE UNC




